
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N. 286       del  28.12.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Contributo statale per arredo urbano e realizzazione parcheggi. Impegno di spesa. Decreto del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze del 29.11.2007. 
 
L’anno duemilasette, il giorno ventotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
 
Con proprio decreto dell’8 luglio 2005, il Ministro dell’Economia e delle Finanze ha individuato gli 
interventi e gli enti destinatari dei contributi statali di cui all’art.2/bis del D.L. 31/01/2005 n.7 
convertito in Legge  31/03/2005 n.43, e tra questi vi era il contributo per “Arredo Urbano e 
parcheggi” destinato al Comune di Molfetta per l’importo complessivo di € 2.000.000,00 da 
erogarsi in tre annualità secondo la seguente tabella 

Annualità 2005 € 500.000,00 
Annualità 2006 € 750.000,00 
Annualità 2007 € 750.000,00 

 
Con nota n.0157822 del 30 novembre 2006 è stato notificato l’elenco degli enti ai quali è stato 
revocato il contributo per l’annualità 2006 tra i quali figura il Comune di Molfetta; 
 
 
Visto che: 

Con proprio decreto del 29 novembre 2007, il Ministro dell’Economia e delle Finanze ha 
riassegnato i contributi precedentemente revocati ed al n.163 dell’elenco n.1 allegato al suddetto 
decreto è previsto il contributo di € 650.000,00 al Comune di Molfetta per “Arredo urbano e 
realizzazione parcheggi”; 

il medesimo decreto MEF del 29 novembre 2007 prevede che entro il 31 marzo 2008 deve essere 
inviata un’attestazione sottoscritta dal legale rappresentante dell’Ente che dichiari il rispetto del 
vincolo di destinazione del finanziamento statale 

Accertato che: 

L’importo del finanziamento risulta accertato per €750.000,00 al progressivo n. 1 del capitolo di 
entrata n.178 del Bilancio 2006 ed impegnato per €750.000,00 al progressivo n. 43 del capitolo di 
entrata n.52671 del Bilancio 2006 e che pertanto è necessario ridurre accertamento ed impegno sino 
alla concorrenza dell’importo riassegnato di € 650.000,00; 
 
Dato atto che ai sensi dell'art. 49 del dlgs n. 267/2000 sono stati acquisiti i pareri favorevoli in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi dal responsabile del Dirigente 
del Settore Economico Finanziario; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge:  
 

DELIBERA  
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati 
 

1. Prendere atto della riassegnazione del contributo per “Arredo urbano e realizzazione 
parcheggi” per l’importo di € 650.000,00 disposto dal decreto del 29 novembre 2007 del 
Ministro dell’Economia e delle Finanze; 

2. Dare mandato al Dirigente del Settore Economico Finanziario di ridurre l’accertamento di 
entrata e l’impegno di spesa relativo al finanziamento riassegnato con minore importo e 



provvedere alla redazione ed invio dell’attestazione prevista dall’art.3 del suddetto decreto 
MEF del 29 novembre 2007; 

 
3. Trasmettere la presente deliberazione al Settore Economico Finanziario ed al Settore Lavori 

Pubblici. 
 

4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 – 
comma 4 – del T.U.EE.LL. con D.to Lgs n.267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 


